PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Заринск

	16.04.2024

	№ 337

О задачах по подготовке объектов

топливно-энергетического комплекса

и жилищно-коммунального хозяйства

района к работе в осенне-зимний

период 2024 - 2025 годов

В целях создания условий для устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Заринского района, обеспечения их энергетическими ресурсами и своевременной подготовки к бесперебойной работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов, Администрация Заринского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Определить срок готовности объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов - 15 сентября 2024 года.

2. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов (приложение 1).
3. Рекомендовать руководителям администраций сельсоветов, а также муниципальных организаций, не находящихся в собственности района:
- разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального назначения и жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2024 - 2025 годов;
- разработать схемы взаимодействия предприятий топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и аварий;
- провести плановые ремонтно-восстановительные работы, испытания инженерных коммуникаций, диагностическое обследование технологического оборудования, замену ветхих тепловых и водопроводных сетей с последующей паспортизацией котельных и тепловых сетей до 01.09.2024;
- организовать весовой и лабораторный контроль качества поступающего угля;

- довести до бюджетных учреждений информацию об обеспечении уменьшения объема потребляемых бюджетными учреждениями воды, дизельного топлива, мазута, угля, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии не менее чем на 3%;

- обеспечить к началу отопительного периода 2024 - 2025 годов выполнение нормативов запасов топлива;
- обеспечить завершение работ по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ с участием средств краевого бюджета по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства, не позднее 1 октября 2024 года.
4. Руководителям организаций, находящихся в собственности Заринского района, в ведении которых находятся объекты топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, обеспечить исполнение мероприятий, указанных в п. 3 настоящего постановления.
5. Бюджетным учреждениям района обеспечить уменьшение объема потребляемых бюджетными учреждениями воды, дизельного топлива, мазута, угля, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии не менее чем на 3%.
6. Заместителю главы Администрации района, председателю комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Заринского района Д.В. Коваленко обеспечить контроль за подготовкой объектов соцкультбыта к работе в осенне-зимний период 2023 - 2024 годов.
7. Председателю комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Ю.И. Стерлядеву и заместителю главы Администрации района, председателю комитета строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Заринского района Д.В. Коваленко вести постоянный контроль за своевременными расчетами за потребленные топливно-энергетические ресурсы организациями, находящимся в собственности района и сельских поселений.
8. Постановление Администрации района от 13.04.2023 года № 262 «О задачах по подготовке объектов топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов» признать утратившим силу.
9. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Заринского района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                      С. Е. Полякова

Приложение 1

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по подготовке объектов

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства района

 к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов

Председатель комиссии

С.Е. Полякова                                            - Глава района

Заместитель председателя

Д. В. Коваленко                                          - заместитель главы Администрации

  района, председатель комитета строительства и

                                                                      жилищно-коммунального хозяйства

                                                                      Администрации Заринского района

            ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

А.В. Каркавин                                           - заместитель председателя комитета

                                                                    строительства и жилищно-коммунального

                                                                    хозяйства Администрации Заринского

                                                                    района

Л. В. Санкина                                            - начальник отдела по управлению

                                                                    имуществом и земельным отношениям

                                                                    Администрации Заринского

                                                                    района

И. В. Сироткина                                       - председатель комитета по образованию

                                                                    и делам молодежи Администрации

                                                                    Заринского района

М. А. Савченко                                        - председатель комитета по культуре

                                                                   Администрации Заринского района

Т. В. Батова                                              -государственный инспектор Алтайского

                                                                   отдела по надзору за тепловыми

                                                              электростанциями, теплогенерирующими

                                                              установками и сетями, и котлонадзору

М.В. Сорокин                                       -  начальника отдела водоснабжения, управления по

       развитию коммунальной инфраструктуры

                  и жилищно-коммунального хозяйства

       Алтайского края (по согласованию)

В.Н. Иванцов                                          - старший государственный инспектор

Сибирского управления

           Ростехнадзора (по согласованию).